Clausula præservativa.

Decretum irritans.

Clausula derogatoria.

Forma & effectus publicationis.

Sanctio penalit.

D. P. An. IV. die 10. Dec.

Publicatio.

Q9

*publicata fuerant per me Umbertum Hollo-  
nium pralibati D.N. Papae Curforem .  
Jo. Freise Mag. Curf.*

XXVIII.

Ecclesiarum Praelati ex Palatio Apostolico panem habentes, Familiares, & continui Commensales Romani Pontificis declarantur. Forumque beneficia ipsi Pont. reservantur.

*Aliam super hujusmodi familiaritate sanctionem edidit Paul.III. in Constit.III. Sanctissimus sup. fol. 119.*

*Causa istius declarationis.*

**S**anctissimus in Christo Pater, & Dominus noster Dominus Julius, divina providentia Papa III., cui nuper innotuit, quod a nonnullis vertitur in dubium, an Ecclesiarum Praelati panem ex Palatio Apostolico ratione personae suae, & non alterius officii per eos pro tempore obtenti, quotidie habentes sint Sanctitatis Suae veri, & indubitati, & non ficti, aut per privilegium, Praelati domestici, & continui commensales, considerans panem hujusmodi eis non nisi ratione familiaritatis continuae commensalitatatis exhiberi.

§.1. Et propterea volens dubium hujusmodi, suae declarationis oraculo, de medio tollere, declaravit, omnes, & singulos Ecclesiarum Praelatos, qui solum ratione personae suae, & non alicujus officii per eos pro tempore obtenti panem ex Palatio Apostolico quotidie habent, seu habere possunt, & in posterum habebunt, seu habere poterunt, licet in eodem Palatio non habitent, & ultra panem alia victui humano necessaria non habeant, nec in posterum habituri sint, Sanctitatis Suae veros, & indubitatos, & non fictos, aut per privilegium Praelatos domesticos, & continuos commensales esse, ac in posterum fore, & pro talibus, & ut tales censeri, & reputari debere, ita ut sub regulis Cancellariae Apostolicae, & aliis Constitutionibus suis, tam editis, quam edendis, de veris familiaribus continuis commensalibus Sanctitatis Suae loquentibus comprehensi, & illis quoad omnia subiecti sint, ipsique illis uti, potiri, & gaudere possint.

*Collatio beneficiorum Praelatorum, ipsi Pontifici reservantur.*

§.2. Et Sanctitas Sua de beneficiis Ecclesiasticis, per eos pro tempore obtentis qualitercumque qualificatis, & ad collationem, provisionem, praesentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem quorumcumque collatorum, etiam S. R. E. Cardinalibus, etiam indultum speciale super conferendis beneficiis ad eorum collationem, provisionem, praesentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem pertinentibus a Sanctitate Sua, aut Sede Apostolica habentium, communiter, vel divisim spectantibus, quae per eorum obitum in Romana Curia, vel extra eam in posterum vacabunt tamquam Sanctitatis Suae ratione familiaritatis, & continuae commensalitatatis hujusmodi generaliter reservatis providere, & de illis disponere libere, & licite possit, in

omnibus, & per omnia perinde, ac si ipsi Praelati in dicto Palatio habitarent, & ultra panem alia victui humano necessaria haberent.

§.3. Sicque per quoscumque &c. etiam Cardinales Praelatorum, ac causarum Palatii Apostolici Auditores in quavis causa, & instantia, sublata &c. judicari, & definiti debere, ac irritum &c.

Placet, publicetur, & describatur. I. *Lecta, & publicata fuit superscripta Regula Romae in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, die vero Martis 13. mensis Feb. Pont. pralibati SS. D. N. D. Julii divina providentia Papa III. Anno IV. A. Lomellinus Castos.*

*Decretum irritans.*

*Papa subscr. Publ. Pontif. A. IV. die 13. Februarii.*

XXIX.

Quod Frater Germanus alicujus S. R. E. Cardinalis viventis, ad Cardinalatum promoveri non possit.

**S**anctissimus Dominus noster D. Julius divina providentia Papa III. pro bono regimine S. R. E. ac pro felici sacri Collegii Cardinalium directione, & de ipsorum Cardinalium consilio, & unanimi assensu, praesenti decreto statuit.

§.1. Ut nullo umquam tempore assumatur aliquis posthac in eisdem S. R. E. Cardinalium, qui sit frater Germanus alterius Cardinalis viventis. Itaque eodem tempore duo Fratres Germani in eodem Collegio nullatenus esse possint. Decernens, & declarans fratres Cardinalium viventium ad Cardinalatus dignitatem penitus incapaces, & inhabiles habendos, & reputandos esse.

§.2. Et ex nulla quantumvis urgentissima causa adversus hoc decretum dispensare licere.

Actum Romae, die Veneris 26. mensis Januarii 1554. in Consistorio.

*Quod frater Germanus Cardinalis viventis creati non possit in Cardinali.*

*Dissequae sanctioni derogari non possit. D. P. An. IV. die 26. Jan.*

XXX.

Beneficiorum Ecclesiasticorum possessionem per Provisos literis Apostolicis minime apprehensam nullam esse declarat, illoque Privatos Beneficiis fore decernit.

§.1. **S**anctissimus in Christo pater, & D. N. D. Julius divina providentia Papa III., cui nuper innotuit, quod licet alias fel. rec. Gregorius X. in generali Concilio Lugdunen. sua generali Constitutione sanciverit, quod nullus, ex tunc de cetero administrationem dignitatis, ad quam electus esset, priusquam celebrata de ipso electio confirmaretur, sub oeconomatus, vel procuratoris nomine, aut alio de novo quæsito colore in spiritualibus, vel temporalibus per se, vel per alium pro parte, vel in totum gerere, vel recipere, aut illis se immiscere praesumeret: omnes illos, qui seclus fecissent, jure, si quod illis per electionem

*Ex Regest. in Archiv. Vat.*

*Gregorius X. prohibuit electos ad Ecclesias illarum administrationem se immiscere ante sui confirmationem*

*Cavit etiam Bonifac. VIII. ne provis de Ecclesiis, alii que Beneficiis, eorum curam susciperent, non confectis Literis Apostolicis provis. nonnulli hujusmodi.*

nem quæsitum foret, decernens eo ipso privatos.

§.2. Et pia me: Bonifacius VIII. etiam sua perpetua valitura Constitutione sanciverit, ut Episcopi, & alii Praelati, Superiores, necnon Abbates, Priores, & ceteri Monasteriorum regimina exercentes quocumque nomine censerentur, qui apud Sedem Apostolicam promoverentur, aut confirmationis, consecrationis, vel benedictionis munus recipere, ad commissa eis Ecclesias, & Monasteria (dicta Sedis Literis eorum promotionem, confirmationem, consecrationem, seu benedictionem hujusmodi continentibus non confectis) accedere, vel bonorum Ecclesiasticorum administrationem accipere non praesumerent, nullique eos absque dictarum literarum ostensionem recipere, aut eis parere, vel intenderent. Quod si forsitan contra praesumptum fuisset, quod per Episcopos, Praelatos, Abbates, Priores, & alios Monasteriorum Regimina exercentes praedicto tempore actum foret, irritum haberetur, nec quicquam interim iisdem Episcopis, vel Praelatis, Abbates, Priores, vel Regimina exercentes de Ecclesiarum, vel Monasteriorum eorumdem proventibus perciperent.

*Paulus III. sub excommunicationis pena Gabelionibus inhibuit, ne de transumptis hujusmodi cogarent.*

§.3. Et recol. me: Paulus III. Romanus Pontifex Praedecessor noster quibuscumque tabellionibus publicis, sub excommunicationis lata sententia poena inhibuerit, ne ex tunc de cetero de transumptis supplicationum, praeterquam habentium clausulam, quod eorum sola signatura sufficeret, ac decreto & concessione literarum, seu mandatorum provisionem beneficiorum Ecclesiasticorum vigore supplicationum hujusmodi apprehendi rogari deberent, neve illa scribere, vel subscribere, aut quovis modo autenticare, vel partibus tradere praesumerent; Volens & Apostolica auctoritate statuens inter cetera, quod partes transumptis, seu literis, aut mandatis hujusmodi, ex tunc deinceps utentes, ac illorum praetextu possessionem hujusmodi apprehendentes fructus, quos de illis pro tempore perciperent, suos non facerent, quinimo ad beneficia in eisdem transumptis, & literis, ac mandatis expressa efficerentur ipso facto perpetuo inhabiles, & ad restitutionem fructuum ex illis pro tempore perceptorum in utroque foro tenerentur, decernens sic judicari debere, ac irritum &c.